

Balsavimas

– Europos Parlamento rinkimai 2024 m. birželio 9 d., sekmadienį

Kas gali balsuoti?

Rinkimų teisę turi visi Švedijos piliečiai, kuriems ne vėliau nei rinkimų dieną yra suėję 18 metų, ir, kurie Švedijoje yra arba buvo deklaravę savo gyvenamąją vietą.

Švedijoje savo gyvenamąją vietą deklaravę Švedijos piliečiai automatiškai įtraukiami į rinkėjų sąrašus. Jei gyvenate užsienyje, dėl registracijos į rinkėjų sąrašus turite kreiptis kas dešimt metų. Balso teisės neturi niekuomet savo gyvenamosios vietos Švedijoje nedeklaravę asmenys.

Teisę balsuoti turi visi kitų ES valstybių narių piliečiai, Švedijoje deklaravę savo gyvenamąją vietą ir užsiregistravę rinkėjų sąrašuose. Dėl registracijos reikia kreiptis į apskrities valdybą (länsstyrelsen) ne vėliau nei prieš 30 dienų iki rinkimų.

Jei turite teisę balsuoti, rinkėjo kortelė Jums bus atsiųsta paštu. Rinkėjo kortelėje pateikta informacija apie Jūsų teisę balsuoti, taip pat, kur galite balsuoti. Pasigedus rinkėjo kortelės galima užsisakyti naują.



Kaip vyksta balsavimas

Jūsų basas yra slaptas, neprivalote niekam atskleisti, už ką balsavote.

Balsavimo biuletenių yra visose balsavimo vietose. Rinkimuose į Europos Parlamentą visi balsavimo biuleteniai yra balti. Balsuojant balsavimo biuletenį įdėkite į balsavimo voką.

Balsuojant reikia pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Jei neturite asmens tapatybę patvirtinančio dokumento, Jūsų tapatybę gali patvirtinti kitas asmuo, bet tokiu atveju jis (ji) turi pateikti savo tapatybę patvirtinantį dokumentą.

Balsuoti už partiją

Basuojama už vieną partiją. Partijos pavadinimas nurodytas balsavimo biuletenyje. Jei nerandate savo partijos balsavimo biuletenio, partijos pavadinimą galite įrašyti tuščiame balsavimo biuletenyje.

Balsuoti už partiją ir asmenį

Se desideri che venga eletto un candidato specifico del partito, puoi apporre una croce nel quadretto accanto al nome del candidato stesso sulla scheda elettorale. Puoi indicare un solo candidato. Puoi anche votare un candidato specifico scrivendo il nome del partito e il nome del candidato su una scheda elettorale in bianco.



Balsavimas iš anksto savo arba kitoje savivaldybėje

Balsavimas iš anksto vyksta tam skirtose patalpose. Iš anksto balsuoti galite bet kuriose išankstiniam balsavimui skirtose patalpose visoje šalyje. Balsavimas iš anksto prasideda gegužės 22 d. ir tęsiasi iki birželio 9 d. įskaitytinai. Balsuojant iš anksto reikia turėti savo rinkėjo kortelę, ją pametus galima gauti naują.

Balsavimas savo rinkimų apylinkėje rinkimų dieną – birželio 9 d.

Visi rinkėjai priklauso tam tikrai rinkimų apylinkei. Rinkimų apylinkė veikia tik rinkimų dieną. Balsuoti galite tik toje rinkimų apylinkėje, kuri nurodyta Jūsų rinkėjo kortelėje.

Balsavimas iš užsienio

Jei gyvenate arba lankotės užsienyje, balsuoti galite paštu arba iš anksto daugelyje Švedijos ambasadų arba konsulinėjų įstaigų. Norint balsuoti paštu reikia užsisakyti specialios medžiagos. Be to, reikia turėti du ne jaunesnius nei 18 metų amžiaus liudytojus. Savo balsą iš užsienio paštu siūsti galima ne anksčiau nei balandžio 25 d. Ambasadose ir konsulinėse įstaigose balsuoti iš anksto galite nuo gegužės 16 d.

Balsavimas per įgaliotąjį asmenį

Per įgaliotąjį asmenį galite balsuoti tuomet, jei dėl ligos, negalios ar amžiaus negalite nuvykti į rinkimų apylinkę arba išankstinio balsavimo punktą. Tokiu atveju Jums reikia užsisakyti specialios medžiagos. Savo balsą paruoškite ne anksčiau nei gegužės 16 d. ir ne vėliau nei birželio 9 d.

Jums reikalingas įgaliotasis asmuo ir liudytojas. Abu turi būti ne jaunesni nei 18 metų amžiaus, įgaliotuoju ir liudytoju negali būti vienas ir tas pats asmuo. Jei įgaliotasis asmuo Jūsų balsą įteiks išankstinio balsavimo punkte, reikia pateikti Jūsų rinkėjo kortelę.

Per įgaliotąjį asmenį galite balsuoti ir tuomet, jei esate įkalintas tardymo izoliatoriuje arba pataisos namuose. Taip pat, jei gyvenate palei kaimo paštininko maršrutą, per įgaliotąjį atstovą galite balsuoti į pagalbą pasitelkę laiškanesį.

Kas gali būti įgaliotuoju atstovu?

Įgaliotasis atstovas turi būti ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus. Įgaliotuoju atstovu gali būti:

- Jūsų artimasis
- Jūsų slaugytojas arba kitas, paprastai Jums asmeniniais reikalais talkinantis asmuo
- Tardymo izoliatoriaus arba pataisos namų darbuotojas
- Kaimo laiškanesys, jei esate kaimo paštininko maršruto vietovėje.

Mobilusis balsų surinkimas

Mobilusis balsų surinkimas skirtas tiems, kurie dėl ligos, amžiaus arba negalios negali patys basuoti iš anksto arba rinkimų apylinkėje. Mobiliojo balsavimo atveju Jūsų savivaldybė pasirūpina, kad Jūsų balso priimti į Jūsų namus atvyktų du rinkimų apylinkės darbuotojai. Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis į savo rajono savivaldybę.

Ar turite klausimų?

Jei pageidaujate užsisakyti medžiagos, naują rinkėjo kortelę arba turite klausimų apie tai, kur ir kaip galima balsuoti, prašome kreiptis į savo rajono savivaldybės rinkimų komisiją, apsilankyti tinklalapyje www.val.se arba paskambinti informaciniu telefono numeriu rinkimų klausimais 020-825 825 (iš Švedijos) arba +46 (0) 771 270 999 (iš užsienio).